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議案第   号  

   平成３１年度多賀城市一般会計補正予算（第３号）  

 平成３１年度多賀城市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定める

ところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第 １ 条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４９２，３８９千 円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２８，５６１，８１２千円と

する。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補

正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

（債務負担行為の補正）  

第２条  債務負担行為の追加は、「第２表  債務負担行為補正」による。  

（地方債の補正）  

第３条  地方債の変更は、「第３表  地方債補正」による。  

令和元年９月  日提出  

                   多賀城市長  菊地  健次郎  
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10 154,681 △669 154,012

1 地方特例交付金 68,862 △669 68,193

11 4,758,861 28,493 4,787,354

1 地方交付税 4,758,861 28,493 4,787,354

15 4,113,362 5,169 4,118,531

2 国庫補助金 1,024,571 5,169 1,029,740

16 1,766,248 2,994 1,769,242

2 県補助金 604,857 2,994 607,851

19 2,629,471 74,890 2,704,361

1 基金繰入金 2,629,467 10,534 2,640,001

2 特別会計繰入金 4 64,356 64,360

20 20,000 311,899 331,899

1 繰越金 20,000 311,899 331,899

21 569,800 49,813 619,613

4 受託事業収入 148,427 49,665 198,092

5 雑入 177,342 148 177,490

22 2,387,800 19,800 2,407,600

1 市債 2,387,800 19,800 2,407,600

28,069,423 492,389 28,561,812

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

2

1　予算総括



2 5,433,853 341,544 5,775,397

1 総務管理費 4,841,732 339,439 5,181,171

3 戸籍住民基本台帳費 124,386 2,105 126,491

3 9,358,768 7,989 9,366,757

1 社会福祉費 3,495,378 △166 3,495,212

2 児童福祉費 4,448,463 8,155 4,456,618

5 64,347 134 64,481

1 労働諸費 64,347 134 64,481

8 4,270,637 △41,370 4,229,267

1 土木管理費 128,355 6,600 134,955

4 都市計画費 3,017,628 △47,970 2,969,658

9 722,415 24,513 746,928

1 消防費 722,415 24,513 746,928

10 3,445,892 159,579 3,605,471

1 教育総務費 450,949 22,623 473,572

2 小学校費 414,905 49,567 464,472

3 中学校費 421,669 23,614 445,283

4 社会教育費 1,462,722 63,775 1,526,497

28,069,423 492,389 28,561,812歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

労働費

土木費

消防費

教育費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

10 地方特例交付金 154,681 △669 154,012

11 地方交付税 4,758,861 28,493 4,787,354

15 国庫支出金 4,113,362 5,169 4,118,531

16 県支出金 1,766,248 2,994 1,769,242

19 繰入金 2,629,471 74,890 2,704,361

20 繰越金 20,000 311,899 331,899

21 諸収入 569,800 49,813 619,613

22 市債 2,387,800 19,800 2,407,600

28,069,423 492,389 28,561,812歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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議案第   号  

   平成３１年度多賀城市一般会計補正予算（第３号）  
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正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  
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令和元年９月  日提出  

                   多賀城市長  菊地  健次郎  
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（歳　　出）

2 総務費 5,433,853 341,544 5,775,397

3 民生費 9,358,768 7,989 9,366,757

5 労働費 64,347 134 64,481

8 土木費 4,270,637 △41,370 4,229,267

9 消防費 722,415 24,513 746,928

10 教育費 3,445,892 159,579 3,605,471

28,069,423 492,389 28,561,812歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

2,019 339,525

2,994 14 4,981

134

△41,370

10,534 13,979

3,150 49,665 106,764

5,169 2,994 60,347 423,879

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円 千円
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東日本大震災復興基金繰入金11

2,640,001

124,142 6,412 130,554

10,534基金繰入金 2,629,4671

19 繰入金 2,629,471 74,890 2,704,361

2,994

１９款　繰入金

　１項　基金繰入金 10,534千円

74,890千円

604,857 607,851計

民生費県補助金2 412,978 2,994 415,972

2,994県補助金 604,8572

1,769,242

607,851

16 県支出金 1,766,248 2,994

5,169

１６款　県支出金

　２項　県補助金 2,994千円

2,994千円

1,024,571 1,029,740計

3,150 388,125384,975教育費国庫補助金5

25,689 2,019 27,708総務費国庫補助金1

 千円

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

5,169千円

5,169千円

 千円

計

１５款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

8

２　歳入



金 　　　収入見込額　　　　　　　　      130,554

　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金　１９款　繰入金

復興基金繰入   1 東日本大震災復興基金繰入金 6,412
東日本大震災 6,4121 〇市長公室

　　　差引額　　　　　　　　　　        2,994

　　　　補正額 10,531,000円-7,537,000円=2,994,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　        7,537

　　　　[補正前 7,537,000円×10/10=7,537,000円]
　　　　[補正後 10,531,000円×10/10=10,531,000円]

　　　収入見込額　　　　　　　　       10,531
　  1 幼児教育無償化実施円滑事業 2,994

助金
児童福祉費補

  1 子ども・子育て支援事業費補助金 2,994
〇保育課2,9944

　　　差引額　　　　　　　　　　        3,150

　　　　補正額 10,650,000円-7,500,000円=3,150,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　        7,500

　　　　[補正前 15,000,000円×1/2=7,500,000円]
　　　　[補正後 21,300,000円×1/2=10,650,000円]

　  1 市内遺跡発掘調査 3,150
　　　収入見込額　　　　　　　　       10,650

助金
社会教育費補 3,1504 〇埋蔵文化財調査センター

  1 国宝重要文化財等保存・活用事業費補助金 3,150

　　　計上済額　　　　　　　　　        6,782
　　　差引額　　　　　　　　　　        2,019

　　　　[補正後 8,801,000円×10/10=8,801,000円]
　　　　補正額 8,801,000円-6,782,000円=2,019,000円

補助金 　　　収入見込額　　　　　　　　        8,801
　　　　[補正前 6,782,000円×10/10=6,782,000円]

ド交付事務費
個人番号カー 2,0193 〇市民課

  1 個人番号カード交付事務費補助金 2,019

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金　　　　　額
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19,8002,387,800 2,407,600計

臨時財政対策債4

2,407,600

686,800 19,800 706,600

19,800市債 2,387,8001

22 市債 2,387,800 19,800 2,407,600

２２款　市債

　１項　市債 19,800千円

19,800千円

177,342 177,490計 148

14 151過年度収入4

雑入2

177,490

177,339 134 177,473

148雑入 177,3425

49,665

２１款　諸収入

　５項　雑入 148千円

49,813千円

148,427 198,092計

教育費受託事業収入3

198,092

117,852 49,665 167,517

49,665受託事業収入 148,4274

21 諸収入 569,800 49,813 619,613

 千円

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

49,813千円

49,665千円

 千円

計

２１款　諸収入

　４項　受託事業収入
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　２１款　諸収入　２２款　市債

　　　差引額　　　　　　　　　　       19,800

　　　収入見込額　　　　　　　　      706,600
　　　計上済額　　　　　　　　　      686,800

債   1 臨時財政対策債 19,800
臨時財政対策 19,8001 〇市長公室

　　　計上済額　　　　　　　　　            0
　　　差引額　　　　　　　　　　           14

　  1 平成３０年度低所得者保険料軽減負担金（県負担金） 14
　　　収入見込額　　　　　　　　           14

過年度収入 141 〇介護福祉課
  1 県費過年度収入 14

　　　計上済額　　　　　　　　　            0
　　　差引額　　　　　　　　　　          134

　　　収入見込額　　　　　　　　          134

134
　  1 平成２９年度多賀城市事業復興型雇用創出助成金返還金 134

雑入
  1 雑入
〇商工観光課1346

　　　差引額　　　　　　　　　　       49,665

　　　収入見込額　　　　　　　　      167,181
　　　計上済額　　　　　　　　　      117,516

託事業収入   1 埋蔵文化財発掘調査受託 49,665
社会教育費受 49,6651 〇埋蔵文化財調査センター

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金　　　　　額
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10,96049,6653,15063,775 1,526,497社会教育費4 1,462,722

63,775千円

159,579千円

　４項　社会教育費

１０款　教育費

421,669 445,283計 23,61423,614

1 370,048 23,61423,614 393,662学校管理費

23,61423,614 445,283中学校費3 421,669

23,614千円

159,579千円

　３項　中学校費

１０款　教育費

414,905 464,472計 49,56749,567

1 338,440 49,56749,567 388,007学校管理費

49,56749,567 464,472小学校費2 414,905

49,567千円

159,579千円

　２項　小学校費

１０款　教育費

450,949 473,572計 22,623 22,623

管理基金費
び文化施設

22,62322,623 22,714教育施設及3 91

450,949 22,623教育総務費1 22,623 473,572

 千円

106,76449,6653,150159,579 3,605,471教育費10 3,445,892

　１項　教育総務費

１０款　教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

地方債

款　項　目 補　正　額補正前の額

 千円

計

22,623千円

一般財源

 千円 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金 その他

159,579千円
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３　歳出



　１０款　教育費

　　　中学校トイレ改造工事設計業務委託 17,775
　　13 委託料 17,775

1,33517,775  2 学校環境整備事業［中学校］
　　　修繕料 5,839

17,77513 　　11 需用費 5,839委託料
61,5705,839  1 学校施設維持管理事業［中学校］

〇教育総務課需用費 5,83911

　　　小学校トイレ改造工事設計業務委託 16,765
　　13 委託料 16,765

2,67016,765  2 学校環境整備事業［小学校］
　　　修繕料 32,802

16,76513 　　11 需用費 32,802委託料
86,37032,802  1 学校施設維持管理事業［小学校］

〇教育総務課需用費 32,80211

　　　教育施設及び文化施設管理基金積立金 22,623
　　25 積立金 22,623

22,623  1 教育施設及び文化施設管理基金積立金
〇市長公室

91
積立金 22,62325

 千円 千円

既定事業費
区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円
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1,462,722 1,526,497計 10,96049,6653,15063,775

3,150ー費 49,665
諸収入国庫支出金調査センタ

9 368,427 3,15049,6653,15055,965 424,392埋蔵文化財

7,8107,810 131,119市民会館費8 123,309

１０款　教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

その他地方債

補　正　額補正前の額 特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金

計

　４項　社会教育費

159,579千円

63,775千円

一般財源

 千円 千円

款　項　目

 千円  千円
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　１０款　教育費

　　　山砂等購入費 605
　　16 原材料費 605
　　　出土資料整理業務委託料 12,898
　　　測量支援業務委託料 9,130
　　　図面スキャニング業務委託料 230
　　　産業廃棄物処理業務委託料 44
　　13 委託料 22,302
　　　手数料 46
　　12 役務費 46
　　　燃料費 33
　　　消耗品費 102
　　11 需用費 135
　　04 共済費 52
　　　遺物整理員報酬 612
　　　発掘作業員報酬 25,913
　　01 報酬 26,525

75,74749,665  3 埋蔵文化財調査受託事業（ほ場整備）
　　　機械借上料 7,674

60516 　　14 使用料及び賃借料 7,674原材料費
　　　発掘作業員報酬 △7,674
　　01 報酬 △7,674借料

11,42014 44,2600  2 埋蔵文化財緊急調査事業［復興交付金］使用料及び賃
　　　機械借上料 3,746

22,30213 　　14 使用料及び賃借料 3,746委託料
　　　印刷製本費 101

役務費 4612 　　　消耗品費 124
　　11 需用費 225

36011 　　　遺物整理員報酬 1,352需用費
　　　発掘作業員報酬 977

共済費 524 　　01 報酬 2,329

〇埋蔵文化財調査センター
15,0006,300  1 埋蔵文化財緊急調査事業［補助］

7,810

報酬 21,1801

　　　文化センター２階事務室系統空調設備更新工事
　　15 工事請負費 7,810

7,810  1 文化センター改修事業
〇生涯学習課工事請負費 7,81015

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円  千円 千円

既定事業費

節
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